

ZARZĄD POWIATU

w Suwałkach
ul. Świerkowa 60
16-400 Suwałki

Suwałki, 15 listopada 2016 r.

OŚR.6244.3.2016

Pan Grzegorz Mackiewicz
Przewodniczący Rady Powiatu
w Suwałkach
w/m

W związku z petycją [REDAKTOWANO] zam. w [REDAKTOWANO] w sprawie częściowego zniesienia zakazu pływania łodzią wędkarską z silnikiem spalinowym na wybranych jeziorach powiatu suwalskiego Zarząd Powiatu w Suwałkach przedstawia swoje stanowisko w sprawie.

Zakaz używania obiektów pływających wyposażonych w silniki spalinowe na wybranych akwenach wodnych powiatu suwalskiego został wprowadzony w drodze uchwały NR X/64/03 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 24 września 2003 r. Wprowadzenie zakazu zostało poprzedzone konsultacjami z wójtami gmin powiatu suwalskiego. Możliwość podjęcia takiej uchwały wynika z art. 116 ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 672, z późn.zm.), który dotyczy zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

W okresie przed utworzeniem powiatów obowiązywało rozporządzenie Wojewody Suwalskiego w sprawie ustalenia stref ciszy na wodach i terenach do nich przyległych oraz obszarach rekreacyjno-wypoczynkowych. Strefą ciszy objęta była większość jezior położonych obecnie w powiecie suwalskim i obowiązywały w niej bardziej rygorystyczne zakazy, więc podjęcie uchwały nie wiązało się z wprowadzeniem nowych ograniczeń dla ludności a zakaz używania silników spalinowych w łodziach nie był nowym zakazem.

W związku z tym, że znaczna część jezior położona jest w obszarach przyrodniczo chronionych (w tym Natura 2000) a na terenie powiatu preferowane są wszelkie formy wypoczynku i rekreacji z zapewnieniem sprzyjających warunków akustycznych, zniesienie zakazu byłoby niecelowe i spotkałoby się z protestami mieszkańców i większości turystów odwiedzających nasz powiat, w tym i wędkarzy, którzy z powodzeniem wykorzystują w sprzęcie pływającym silniki elektryczne. Przykładem może być jezioro Krzywe w gminie Suwałki, na którym możliwe było używanie silników spalinowych a na wniosek grupy mieszkańców wsi Krzywe poparty przez Wigierski Park Narodowy, rybackiego użytkownika jeziora i Wójta Gminy Suwałki, Rada Powiatu w Suwałkach w 2009 roku wprowadziła zakaz używania silników spalinowych (pomimo grupy osób wyrażającej odmienne stanowisko).

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Suwałkach opiniuje negatywnie postulaty zawarte w petycji.

STAROSTA

Szczeban Ojdakowski